
1 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2016/2017        číslo:  95 
 

        Obsah: Slovo ředitele školy 

 Škola v přírodě ve Skryjích u Rakovníku 

 Školní barevný den - zelený 

 Dopravní výchova ve škole 

 Výtvarná velikonoční soutěž a jarmark 

 Křížovka 
 

Duben 2017 
                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

 

 



2 

 

 

Slovo ředitele školy 
Milí žáci, 

letošní duben potvrdil pranostiku o aprílovém 

počasí. Na jeho začátku bylo krásné, téměř letní 

počasí, na konci počasí studené, mrazivé. Ještě 

štěstí, že poslední březnový týden, který jsme 

prožili ve škole v přírodě, byl tak pěkný.  

Dnešní číslo školního časopisu je vlastně tomuto 

pobytu ve Skryjích u Rakovníka věnováno. 

Zařadili jsme do něho spoustu vašich příspěvků, 

ve kterých vyprávíte o jednotlivých dnech a 

činnostech, které jsme tam uskutečnili. Poznali jsme spoustu zajímavých míst, 

dozvěděli jsme se hodně o přírodě Křivoklátska. Prožili jsme krásný týden 

v probouzející se jarní přírodě. V lesích jsme se obdivovali kvetoucím 

podléškám, u Berounky pak síle vodního toku, která je na jaře velká., podařilo 

se nám najít i otisky trilobitů. Tato oblast je jimi přece proslulá. Pověděli jsme 

si toho hodně o přírodě o její ochraně a o jejím významu pro člověka. Bez 

přírody nemůžeme žít. Musíme ji proto chránit a pečovat o ni. Ten, kdo si to 

neuvědomuje, škodí nám všem. Pečujte proto o ni třeba už jenom tím, že 

svědomitě třídíte odpad. 

V dubnu jsme oslavili Velikonoce. Připravovali jsme se na ně už před 

odjezdem do školy v přírodě. Vytvořili jste krásnou výzdobu, přichystali 

pěkné výrobky na velikonoční jarmark. I vaši rodiče nám velmi pomohli. 

Řada jich přišla na odpolední tvoření velikonočních dekorací, které se konalo 

6. dubna. Během čtvrtečního odpoledne se podařilo vytvořit krásné výrobky, 

po kterých se na jarmarku jen zaprášilo. Rodičům, kteří se tvorby osobně 

zúčastnili, nebo nám poslali výrobky doma vyrobené, velmi děkujeme. Děkuji 

také paní Šimůnkové a Průchové za jejich pomoc při zajišťování dárků pro 

školu v přírodě. 

Musím pochválit všechny žáky, kteří se letos zapojili do výtvarné velikonoční 

soutěže. Myslím si, že se snad žádný školní rok nesešlo tolik výrobků. Měli 

jsme z nich velkou radost a bylo obtížné vybrat ty nejlepší. Já si osobně 

myslím, že vítězi byli všichni, kdo se soutěže zúčastnili. Na každém výrobku 

bylo totiž vidět, že byl tvořen s láskou a zaujetím.  

V dubnu jsme se hodně věnovali dopravní výchově. O tomto měsíci se přece 

říká, že je nejen měsícem přírody, ale i měsícem bezpečnosti a bezpečného 

chování na vozovce. V prvním dubnovém týdnu nás navštívil pan učitel 

z Autoklubu v Příbrami a celé dopoledne vás učil zásadám bezpečnosti 



3 

 

silničního provozu. Poslední dubnový pátek, to je 29. dubna, ještě jedete 

přímo na dopravní hřiště. 

V úvodu svého příspěvku jsem se psal o důležitosti ochrany přírody. Chtěl 

bych tím i končit. Vždyť ochrana přírody, šetření našich lesů, čistota vod jsou 

záležitostmi, které děláme nejen pro sebe, ale hlavně pro naše potomky. Je to 

jakýsi vzkaz, který jim předáme. Ale ruku na srdce, moc se nám to někdy 

nevede. 
 

Připravované květnové akce 

2. května - školní barevný den - žlutý 

8. května 15.00 h - vystoupení žáků při kladení květin u  

pomníků padlých občanů obce ve světových válkách 

16. května - okresní cyklistická soutěž v Příbrami 

18. května - školní kolo recitační soutěže 

23. května 10.00 h - divadelní představení „Maminčin svátek“ pro žáky 1. – 3. r. 

- okrsková recitační soutěž ve Strži u Dobříše – termín bude upřesněn 

 

Škola v přírodě ve Skryjích u Rakovníka 27. – 31. 3. 2017 
 

Koncem března jsme jeli 

na školu v přírodě. 

Z celého týdne se mi 

nejvíce líbila trpasličí 

olympiáda a karneval. Při 

trpasličí olympiádě jsme 

plnili různé úkoly – 

například nám svázali 

nohy švihadlem a my 

museli přejít asi 3 metry, 

nebo jsme namotávali na 

klacík autíčko na 

provázku. Při další 

disciplíně- „hodu otráveným jablkem“ – jsme házeli tenisovými míčky 

do obruče. Moc se mi líbil také karneval na téma „Sněhurka a sedm 

trpaslíků“, vyrobili jsme si čepičky a s kámoši jsme si zazpívali a 

zatancovali. Na škole v přírodě se mi líbilo a už se těším na příští rok.

      M. Štohanzl – 3. ročník 
 

 



4 

 

Pondělí – 27. března 

Už od rána mám cestovní horečku. Jedeme totiž na školu v přírodě. 

Moc se těším. Po příjezdu jsme se ubytovali, naobědvali a šli na 

naučnou stezku. Bylo to zajímavé, viděla jsem trilobita a řeku 

Berounku.     K. Kohoutová – 3. ročník 

D. Buzický – 1. ročník 
 

V pondělí jsme přijeli do ubytovny právě na oběd. Po obědě jsme 

podnikli vycházku po okolí. Viděli jsme různé květiny. Šli jsme po 

naučné stezce a hledali trilobity. Bohužel jsme žádné nenašli. 

 M. Hrubá – 4. ročník 

 

A. Kravarčíková – 1. ročník      H. Hrubá 1. ročník  
 

Úterý – 28. března 
Dnes jsme byli na další pěkné vycházce. Přálo nám počasí, bylo krásně. 

K obědu jsme měli vdolky, mňam, mňam! Hned po obědě jsme vyrazili přes 

přírodní rezervaci ke skryjským jezírkům. Všude kolem byly skály. Viděli 

jsme i pěkný malý vodopád. Cestou zpět jsme potkali slepýše. Šli jsme přes 

pole, pan ředitel nám vyprávěl o elektřině. Na závěr dne jsme na hřišti lovili 

papírové ryby. Moc se mi to líbilo.  N. Krupková – 4. ročník 
 
 

 



5 

 

Středa – 29. března 

Dnes odpoledne /středa/ jsme se šli podívat do muzea J. Barranda, kde 

jsme viděli zkamenělé trilobity, které se nacházely v rozbitých 

kamenech. Po návštěvě muzea jsme šli podél řeky Berounky až k jezu, 

kde se do ní vlévá Zbirožský potok. Po celou dobu svítilo sluníčko, 

bylo hezky.  E. Kravarčíková – 2. ročník 

K. Hlaváčková – 2. ročník 

 

 
E. Macašová – 1. ročník 

Čtvrtek – 30. března 

Ve čtvrtek po učení a výborném  

obědě jsme šli po naučné stezce po stopách trilobita. Odpoledne jsme 

měli trpasličí olympiádu. Po večeři nás čekal karneval. Já jsem měl jít 

za prince, ale nakonec jsem byl trpaslík. Během karnevalu se 

vyhodnocoval pobyt a úklid na pokojích. Náš pokoj skončil na 2. místě. 

Byli jsme spokojeni. Po karnevalu jsme šli dobalit věci a spát. Den se 

vydařil. J. Telecký – 5. ročník 
 

Pátek – 31. března 

Páteční den byl dnem odjezdu. Po snídani jsme se vydali na zpáteční 

cestu. Cestou jsme navštívili zámek v Hořovicích. Viděli jsme výstavu 

hraček, které pocházely z dávných dob. Prohlédli jsme si celý zámek, 

vybavení pokojů, jídelny, knihovny, herny, pánské i dámské salónky i 

pokoje pro sloužící. Domů do Tochovic jsme se vrátili kolem 13. 

hodiny. Den se mi moc líbil. 

 V. Němeček – 4. ročník 

 
S. Štohanzlová 1. ročník 
 



6 

 

Dnes nastal poslední den školy v přírodě, den odjezdu. Všichni jsme se 

už těšili domů. Autobus nás odvezl na zámek v Hořovicích. Dozvěděli 

jsme se, že zámek má asi 160 různých místností. Po prohlídce jsme si 

koupili různé hezké drobnosti pro rodiče nebo sourozence. Pobyt ve 

Skryjích se mi líbil.  V. Stejskalová - 5. ročník  
 

 

Barevný školní den – zelený 
 

3. duben byl v naší škole opět barevný. Stejně jako při jiných barevných 

dnech jsme si ve třídách spočítali své zelené věci. Lea Funfálková byla 

tentokrát první, já druhá a na třetím místě se poprvé umístnil kluk a to 

byl Víťa Šum. Hodně dětí na zelený školní den zapomnělo. 

M. Hrubá – 4. ročník 
 

Dopravní výchova ve škole 
  

Ve středu 5. dubna jako každým rokem k nám do školy přijel zástupce 

Autoklubu z Příbrami a seznamoval nás s dopravní výchovou. První 

dvě hodiny se věnoval prvňákům a druhákům, třetí a čtvrtou hodinu 

třeťákům, čtvrťákům a páťákům. Tedy hlavně žákům 4. ročníku, 

protože zanedlouho budou na dopravním hřišti v Příbrami dělat testy a 

jízdu podle pravidel silničního provozu k získání průkazu cyklisty.

      K. Horčičková – 5. ročník  

 

Výtvarná velikonoční soutěž a jarmark 
 

V soutěži „O velikonoční 

vajíčko“ jsem byl na 1. místě. 

Moc se mi to líbilo. Dostal jsem 

pletenou slepičku, čokoládu a 

boxík na svačinu. Měl jsem 

radost.        V. Šum – 2. ročník 
 

 

 

 

 
N. Krupková  

4. ročník 



7 

 

Před velikonočními prázdninami jako každý rok se ve škole vyhlašuje soutěž „ 

O nejhezčí velikonoční vajíčko“. Všichni žáci mohou přinést své velikonoční 

výrobky. Ve středu 12. dubna si všechny děti zapsaly čísla tří nejkrásnějších 

nápadů a následovalo vyhodnocování. Na 1. místě se umístil Víťa Šum, druzí 

byli V. Němeček společně s Mírou Štohanzlem a na třetím místě K. 

Horčičková s V. Stejskalovou a všemi soutěžícími dětmi. Všechny děti 

dostaly diplomy a malou odměnu.  O. Šedivý – 4. ročník 
 

 

Ještě před Velikonocemi jsme měli soutěž o nejhezčí velikonoční vajíčko. 

Zúčastnilo se jí docela dost dětí. No vlastně já tedy ne, žádný dobrý nápad mě 

nenapadl. 11. a 12. dubna se uskutečnil ve škole jarmark. Rodiče i děti si 

mohli zakoupit spoustu velikonočních ozdob, věnečků, pomlázek, zajíčků, 

pletených slepiček, kuřátek… Jarmark byl úspěšný, hnedle všechno se 

prodalo. Bylo to fajn.  

N. Krupková – 4. ročník 

Vyhodnocení sběru 

 

Jméno ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

1. g ks g ks g ks g ks g ks g ks 

Buzický     148        

Dvořáková       232      

Hrubá H.     125 30  2 165 4 107 1 

Kravarčíková A. 495    76    347  332  

Krupková N.     900 36 354 1 1000    

Macašová  39           

Šimůnková K.    2 3248        

Štohanzlová    1         

2.             

Knížek     242 28 218 2 460    

Němeček M.       1520      

Šum       140 1     

Hlaváčková 5000 112 384 12   1800    1420 4 

Koplíková   270    768    758 4 

Kravarčíková E. 495          332  

Weisserová           1144  

 



8 

 

Jméno ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

3. g  ks g ks g ks g ks g ks g ks 

Lukášek             

Macháček 306 12 314  622  216    676  

Štohanzl    1         

Funfálková      6  42  34  22 

Handlová 5300 60  6 4794 16 438 11 5115 50  17 

Kohoutová             

Trčková       486      

4.             

Němeček V.     670        

Sadílek K.         2500 182 230 6 

Šedivý             

Hrubá M.     125 30  2 165 4 107 2 

Krupková     900 36 354 1 1000    

5.             

Kačírek     168 26 1200      

Průcha     816 25 132 1 1750  312  

Telecký             

Horčičková      71       

Stejskalová  478  312  600   2     

Šedivá             

Šimůnková R.    1 3248   1     

Záznam sběru za tento měsíc byl ukončen 21. března. 
 

Křížovka 

 

.  

O. Knížek 2. ročník 


